
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 «КРАСНОЛУЧСКИЙ КОЛЛЕДЖ ТЕХНОЛОГИИ СТРОИТЕЛЬСТВА И 

ПРИКЛАДНОГО ИСКУССТВА» 

 

ПРИКАЗ 

г. Красный Луч 

 

01 сентября  2023 года              № 216 

«Об утверждении Положения о программе  

наставничества в ГБОУ СПО «ККТСПИ» 

(форма наставничества «преподаватель-преподаватель»)» 
 

   В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 27 

декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

Трудовым кодексом Российской Федерации, Распоряжением 

Минпросвещения России от 25.12.2019г. № Р-145 «Об утверждении 

методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, 

дополнительным общеобразовательным и программам среднего 

профессионального образования, в том числе с применением лучших практик 

обмена опытом между обучающимися», Письмо Минпросвещения России 

от 23.01.2020 № МР-42/02 «О направлении целевой модели 

наставничества и методических рекомендаций» (вместе с «Методическими 

рекомендациями по внедрению методологии (целевой модели) наставничества 

обучающихся       для организаций,       осуществляющих       образовательную 

деятельность               по  общеобразовательным,               дополнительным 

общеобразовательным       и программам среднего профессионального 

образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом 

между обучающимися»),        Уставом        Государственного бюджетного 

образовательного учреждения среднего профессионального образования 

Луганской Народной Республики «Краснолучский колледж технологии 

строительства и прикладного искусства»,  протоколом Педагогического 

совета ГБОУ СПО ЛНР «ККТСПИ» (протокол № 1 от 29 августа 2023 года,         
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить Положение о программе наставничества Государственного 

бюджетного образовательного учреждения среднего профессионального 

образования Луганской Народной Республики «Краснолучский колледж 

технологии строительства и прикладного искусства», (форма наставничества 

«преподаватель-преподаватель»). 



2. Положение, утвержденное в пункте 1 настоящего приказа, вводится в 

действие с 01 октября 2023 года. 

3. Непосредственную организацию наставничества возложить на  

методиста Сухомлинову Н.П.  

4. Утвердить  кандидатуры Наставников и Наставляемых в составе: 

Сухомлинова Н.П.  – Богонос Н.С. (2023 г. – 2025 г.) 

Гончарова В.О. – Глушков В.Ю. (2023 г. – 2026 г.) 

Столба А.Г. – Мельников А.А. (октябрь 2023 г. – ноябрь 2023 г) 

Сушенцева А.А. – Добреля Т.П.  ( 2023 г. – 2024г.) 

Бондарчук Н.Н. – Лазановский М.В. (2023 г. – 2026 г.) 

Абрамова Е.Н. – Родченко В.В. (2023 г. – 2026 г.) 

Павлюченко А.В. – Ткаченко Л.И. (октябрь 2023 г. – декабрь 2023 г.) 

5. Утвердить  кандидатуры Наставника и Наставляемого по программе 

наставничества «Лидер образовательной организации – вновь назначенный 

руководитель»  

Копысова И.П. – Родченко В.В. (2023 г.- 2024 г.) 

6. Секретарю  Б о г о н о с  Н . С .  в срок до 30 октября 2023 года 

ознакомить под роспись Наставников и Наставляемых с Положением, 

указанным в пункте 1 настоящего приказа. 

7.Методисту Сухомлиновой Н.П. провести      работу     по ознакомлению 

преподавателей и мастеров производственного обучения с Положением, 

утверждённым в пункте 1 настоящего приказа. 

8. Ответственному за ведение сайта колледжа Мельникову А.А. разместить 

Положение, утверждённое в пункте 1 настоящего приказа, на 

официальном сайте учреждения до 10 января 2024 года. 

9. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 
 
 
 
 

Директор      В.В. Родченко 

 


